
 
 

COMUNE DI ROCCAFORTE LIGURE 
 PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 
Area: Personale
 
  

DETERMINAZIONE N.  29  del    31  Luglio 2021

 
Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI OPERAIO SPECIALIZZATO – AUTISTA SCUOLABUS 
(CAT. B3 GIURIDICO) PRESSO AREA TECNICA MANUTENTIVA. NOMINA 
VINCITORE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione G.C. n. 16 in data 15/11/2019 di conferimento dell’incarico di 
responsabile del servizio al Sindaco; 
 
 Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 20.06.2020 di approvazione del bilancio 
di previsione 2020 – 2022; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 20.06.2020 di approvazione della nota 
di aggiornamento al DUP 2020/2022 e s.m.i.; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26.05.2021 di approvazione del bilancio 
di previsione 2021 – 2023; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 18.05.2021 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP 2021/2023 e s.m.i.; 

 
Considerato che, a norma del comma 2 - bis dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, le 

Amministrazioni prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla 
copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 
1, si è provveduto, pertanto, in via prioritaria per la copertura di un posto da operaio 
specializzato – cat. B3 alla richiesta di disponibilità alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione Pubblica e alla Direzione Coesione Sociale Settore Politiche del 
Lavoro per la verifica delle liste del personale in mobilità Comparto Enti Pubblici non economici 
– Comunicazione ex articolo 34 bis D. Lgs. n. 165/2001; 
 

Considerato il decorso del termine per la procedura attivata alla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica, dalla quale non si è ricevuta 



alcuna comunicazione, ed alla Regione Piemonte, che con PEC prot. 93348/2020/A1502B in data 
29/06/2020 registrata al Prot. N. 900 del 06/07/2020 ha comunicato di non essere nelle 
condizioni di soddisfare la richiesta avendo accertato l’assenza nelle apposite liste di personale 
da assegnare; 
 
 Visto l’art. 3 c. 8 della Legge 56/2019, ai sensi del quale “Fatto salvo quanto stabilito 
dall'articolo 1, comma 399,  della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di 
accesso al pubblico impiego, del triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle 
pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1,  comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165,  e  le  conseguenti assunzioni possono essere  effettuate  senza  il  previo  svolgimento 
delle  procedure  previste  dall'articolo  30  del  medesimo  decreto legislativo n. 165 del 2001.”; 
 
 Vista la determina n. 25 in data 25/08/2020 è stato indetto un concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di n.1 posto di Operaio Specializzato – Autista Scuolabus (Cat. B3 - P.E. 
B3) a tempo pieno ed indeterminato presso l’Area Tecnica Manutentiva, approvando nel 
contempo il bando per il concorso sopra citato; 
 

- Che la suddetta determinazione è stata pubblicata  
• all’Albo Pretorio del Comune di Roccaforte Ligure dal 25/09/2020 per 30 giorni 

consecutivi; 
• sul sito istituzionale del Comune di Roccaforte Ligure all’indirizzo 

www.comune.roccaforteligure.al.it, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi 
di Concorso; 

• sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale – Concorsi 
ed Esami -  n. 75 del 25/09/2020; 
 

Vista la determinazione n. 8 del 13.02.2021, assunta dal sottoscritto, ad oggetto “Concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di operaio specializzato – Autista scuolabus 
(cat. B3 giuridico) a tempo pieno ed indeterminato – Elenco candidati ammessi e non ammessi”;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 18/05/2021, ad oggetto “Nomina 
Commissione Concorso  
 
DATO ATTO che in data 29/07/2021 si sono svolte le prove concorsuali e che delle stesse sono 
stati redatti i relativi verbali;  
 
 VISTI i verbali conservati agli atti del concorso e di seguito elencati: 
 

- Verbale n. 1 del 29/07/2021; 
- Verbale n. 2 del 29/07/2021; 
- Verbale n. 3 del 29/07/2021; 
- Verbale n. 4 del 29/07/2021; 

 
- Visti D.Lgs. n.267/18.8.2000 e s.m.i; 

-D. Lgs.n165/30.3.2001 e s.m.i.; 

-D.P.R. n.487/9.5.1994 e s.m.i. sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche Amministrazioni; 

-Il vigente Statuto Comunale; 

-Il vigente Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

-Il vigente Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

 
TUTTO ciò premesso  



 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE i verbali del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno ed indeterminato di operaio specializzato – Autista Scuolabus (cat. B3 giuridico) 
presso Area Tecnica Manutentiva, allegati alla presente determinazione; 
 
2. DI DICHIARARE vincitore del concorso il Sig. TORRE DAVIDE, nato a Novi Ligure il 
05/03/1987 e residente a Novi Ligure – Via G. Garibaldi, 119/3;  
 
3. DI PROCEDERE all’assunzione del suddetto con la decorrenza stabilita dal contratto 
individuale di lavoro e previa acquisizione dei documenti di rito.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (D.ssa Ilaria Tinello) 
 

 
 
 
 

 

Referto di pubblicazione n.__________ 

Si attesta che il presente atto viene Pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 

far data dal  31/07/2021 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


